
     

40. ročník, rok 2023, číslo 3 

 
Vážení a milí spoluobčané Perninku, 

zdálo se, že k nám přišlo jaro už v únoru, kdy teploty vystoupaly a déšť spláchnul téměř veškerý 

sníh. Pak se ale opět ukázalo to pravé krušnohorské počasí, vrátila se zima, mrazy šly hluboko pod 

nulu a napadl nám opět sníh. Myslím, že spousta horalů, ubytovatelů a živnostníků takovouto změnu 

přivítala, a když se k tomu ještě přidalo i slunce na modré obloze, nemělo to chybu. Samozřejmě 

s příchodem sněhových přeháněk se objevovaly problémy se sjízdností a schůdností, nicméně 

technický pracovník obce dělal, co bylo v jeho silách, aby bylo vše včas odklizeno. S tím souvisí i 

připomínky některých občanů, především pak živnostníků a ubytovatelů, kterým se nesjízdnost a 

úklid nepozdával. Žijeme na horách, na poměry České republiky i celkem vysoko a tak je zřejmé, že 

zde bude v zimním období i dost sněhu. A tady bych opravdu přivítal, kdyby každý vlastník 

nemovitosti přiložil ruku k dílu a minimálně sníh sám odklidil před vchodem, než proběhne úklid 

naším pracovníkem. Obci se dává za povinnost, aby byl odklizený sníh, aby byly vyvezeny 

popelnice, aby fungovalo veřejné osvětlení, ale někteří občané přitom rádi zapomínají na ty své 

povinnosti. Neodvádí poplatky z ubytování i když od hostů poplatky vyberou, nevadí jim vyhazovat 

komunální odpad do tříděného, z toho se stává pravidlo, aby ušetřili za vývoz. Osobně jsem již pět 

lidí vykázal od kontejnerů na tříděný odpad, kdy chtěli vhodit ten komunální a přitom mi sdělili, 

z jakých penzionů jsou a že to tam nemají kde vyhodit. Chtěl bych upozornit, že ze zákona, má 

každý vlastník nemovitosti povinnost likvidovat komunální odpad a tedy mít i popelnici. Rád bych 

tímto požádal naše občany, aby se nad svým chováním zamysleli a přistupovali k problematice 

odpadů odpovědně a s vědomím, že tak pomáhají udržet naši obec v čistotě. K tomu by měl 

v budoucnu přispět i nově zbudovaný kamerový systém a pokud se podaří záměr, měl by pokrýt i 

další dosud nesledovaná stanoviště a další majetek obce.  

     Bohužel jsem zjistil, že lidé si na hřbitově ukládají ostatky po zesnulých sami, bez souhlasu a bez 

vědomí obce do hrobů či kolumbárií. Jedná se o hrubé porušení zákona o pohřebnictví a toto jednání 

nelze akceptovat. Osoby, kterých se to týká, budou písemně vyzvány k zjednání nápravy pod 

hrozbou sankce.  

     Ještě bych upozornil na úřední dny agend, které obec vede, tj. matrika a stavební úřad a to 

pondělí a středa. V ostatní dny pouze na objednání. Navýšením zatíženosti administrativou, které 

neustále přibývá, pak úředníci nestíhají věci vyřizovat v písemné podobě. Dopředu vám děkuji za 

pochopení.  

Na závěr přeci jedno pozitivum, a to je kladná odezva občanů na zřízení elektronické úřední desky, 

instalované na budově Obecního úřadu ve vchodě u obřadní síně, za což jsem rád. Popřeji vám všem 

hezký zbytek zimy a poprosím „udělejme si Pernink čistější a krásnější a začněme třeba sami u 

sebe.“   

                                                                                                                 Petr Groh, starosta obce     



 2 

 

 

                    Zápis a usnesení 44. zasedání zastupitelstva obce  
 

5. zasedání ZO Pernink, zápis a usnesení konané dne 20.2.2023 od 18.00 hod. v zasedací 

místnosti OÚ Pernink 

Přítomni viz prezenční listina – příloha č. 1 

Omluveni: 0 

1/5/23 ZO Pernink určuje ověřovateli zápisu Martinu Vincůrkovou a Martina Lišku, 

pořizovatelem zápisu Petra Groha  

Hlasování: pro: 9 hlasů, proti 0, zdržel se 0                             Návrh byl přijat 

 

2/5/23 ZO Pernink schvaluje program 5. zasedání zastupitelstva obce včetně jeho 

doplnění o schválení odpisového plánu na rok 2023 ZŠ a MŠ Pernink a vzetí na vědomí 

hospodaření ZŠ a MŠ Pernink, žádost o prodej části p.p.č. 11 v k.ú. Pernink, 

vyúčtování dotace Krajské knihovny Karlovy Vary za rok 2022  

Hlasování: pro 9 hlasů, proti 0, zdržel se 0                               Návrh byl přijat  

 

3/5/23 ZO Pernink bere na vědomí provedenou kontrolu plnění usnesení 4. zasedání 

ZO Pernink ze dne 23.1.2023  

Hlasování: pro 9 hlasů, proti 0, zdržel se 0                               Návrh byl přijat 

 

4/5/23 ZO Pernink schvaluje předložený odpisový plán ZŠ a MŠ Pernink pro rok 2023 

a zároveň bere na vědomí hospodaření ZŠ a MŠ Pernink za rok 2023, odpisový plán je 

součástí zápisu jako příloha č. 2  

Hlasování: pro 9 hlasů, proti 0, zdržel se 0                               Návrh byl přijat 

 

5/5/23 ZO Pernink schvaluje rozpočtové opatření č. 3/2023 dle předloženého 

položkového členění, které je součástí zápisu jako příloha č. 3  

Hlasování: pro 9 hlasů, proti 0, zdržel se 0                               Návrh byl přijat 

 



 3 

6/5/23 ZO Pernink schvaluje poskytnout organizaci Chráněné bydlení Sokolov z.s., 

Slavíčkova 1691, Sokolov, IČO 65528794 příspěvek z rozpočtu obce na rok 2023 na 

poskytování sociální služby osobám s lehkým a středně těžkým mentálním handicapem 

ve výši 5000,- Kč a pověřuje starostu obce Petra Groha podpisem veřejnoprávní 

smlouvy 

Hlasování: pro: 9 hlasů, proti 0, zdržel se 0                              Návrh byl přijat 

7/5/23 ZO Pernink schvaluje pronájem části p.p.č. 191/1 o výměře 124 m2 v k.ú. 

Pernink za cenu Kč 5,-/m2/rok panu Michalu Drahotovi, bytem Andělská 450, Pernink 

na dobu určitou a to do 31.3.2027 a pověřuje starostu obce podpisem nájemní smlouvy  

Hlasování: pro 9 hlasů, proti 0, zdržel se 0                              Návrh byl přijat 

8/5/23 ZO Pernink bere na vědomí navýšení paušální částky pro firmu Petr Prokeš – 

záchranná a odchytová služba pro zvířata a to z 500,- Kč na 800,- Kč za měsíc, 

s platností od 1.2.2023, u zasmluvněné služby je vedena nonstop pohotovost  

Hlasování: pro 8 hlasů, proti 0, zdržel se 1 (p. Štauber)         Návrh byl přijat 

9/5/23 ZO Pernink schvaluje zařazení podnětu pro změnu Územního plánu Pernink – 

začlenění nových ploch do návrhu změny č. 2 ÚP Pernink – zařazení části pozemku p.č. 

809/16, k.ú. Pernink do ploch bydlení individuálního BI o velikosti cca 2990m2 , žadatel 

Václav Šťovíček, Fojtov 88, pošta Nová Role 36225  

Hlasování: pro 6 hlasů, proti 0, zdržel se 3 (Doležel, Machová, Kotrla) 

                                                                                                         Návrh byl přijat 

10/5/23 ZO Pernink neschvaluje záměr prodeje části pozemku p.č. 11 o velikosti cca 16 

m2 v k.ú. Pernink.  

Hlasování: pro 8 hlasů, proti 0, zdržel se 1 (pí. Vincůrková)    Návrh byl přijat 

11/5/23 ZO Pernink bere na vědomí vyúčtování příspěvku z rozpočtu obce Krajské 

knihovny Karlovy Vary za rok 2022 ve výši 22.500,- Kč.  

Hlasování: pro 9 hlasů, proti 0, zdržel se 0                                   Návrh byl přijat 

 

Bod programu č. 11 prodej pozemku p. č. 792/29 zastupitelstvo neprojednávalo, je přesunut 

na další jednání ZO, bude projednán na příštím zasedání zastupitelstva obce (zákonná lhůta 

zveřejnění záměru prodeje na úřední desce končí dne 21.2.2023) 

Další termín jednání ZO byl stanoven na den 3.4 2023 od 18 hodin v zasedací místnosti OÚ 

Pernink.  



 4 

                                                                                  Obecní úřad informuje 
 

 

INFORMACE Z RADNICE - POPLATKY 
 

Poplatky za vývoz směsného komunálního odpadu za 2. pololetí 2022  

 

bylo nutno uhradit nejpozději do 28.02.2023 v hotovosti na OÚ Pernink  –   infocentru / 

matrice /  bankovním převodem. 

 

Číslo účtu: 2520341/0100 

             VS: 3722 + č.p. nemovitosti 

                    37220 + č.e. nemovitosti 

 

Stále spousta občanů poplatky neuhradila. Prosíme tímto o co nejrychlejší provedení 

platby. 

 

Poplatek ze psů 

 

Dle Obecně závazné vyhlášky obce Pernink č. 2/2019, článku 5, odst. 1 je poplatek ze psa 

splatný nejpozději do 31.3.2023 v hotovosti nebo bankovním převodem. 

 

Číslo účtu: 2520341/0100 

             VS: 1341 + č.p. nemovitosti 

                    13410 + č.e. nemovitosti 

 

Ubytovací poplatek  

 

Splatnost poplatku je nejpozději do 15 dne následujícího pololetí, tzn. za 2. pololetí 2022 do 

15.01.2023 a za 1. pololetí 2023 do 15.7.2023 atd. 

 

Hřbitov Pernink 

                                                                                                                  

Upozorňujeme nájemce hrobových míst na dodržování Řádu veřejného pohřebiště obce 

Pernink, článku 7 (Užívání hrobového místa), odst. 3.   

Je nutné, aby nájemci hrobových míst, kteří mají pronajaté hrobové místo a v době nájmu do 

hrobu, hrobky, urnového hrobu či do okénka v kolumbáriu ukládali další urnu s ostatky, toto 

nahlásili na Obecní úřad Pernink a oznámili jméno, příjmení zemřelé osoby, místo a datum 

jejího narození a úmrtí a dále doložili List o prohlídce zemřelého. 

 

Změny výše uvedených údajů a skutečností je nájemce povinen bez zbytečného odkladu 

oznámit provozovateli/správci pohřebiště.  
 



 5 

Opatření „Záchranná brzda pro občany Karlovarského kraje“ 

 

Toto opatření je určeno všem obyvatelům Karlovarského kraje, které trápí nepříznivá 

sociální situace a jsou ohroženi sociálním vyloučením nebo ztrátou bydlení 

v souvislosti s nárůstem nákladů na bydlení. V krajském rozpočtu je na něj vyčleněna 

částka 10 milionů korun. 

Jak na to? Nejprve je potřeba zažádat o dávky Úřad práce ČR. S tímto krokem vám 

pomůže paní Dagmar Pospíšilová DiS, která sídlí na nejdecké poliklinice. Telefonní 

kontakt 733 107 964, 353 240 146. 

 

 



 6 

 

 



 7 

                                                                                                  Zprávy ze základní školy  

 

 

ÚNOR v naší škole 

Projektový den – „Recyklujeme – vyrábíme“ 

Pod vedením odborných lektorek proběhl projektový den zaměřený na recyklaci. 

Materiál žáci proměnili za výrobky užitného charakteru – pastelkovník, kapsa na 

mince apod. 

               

V závěru měsíce proběhl tradiční masopust 

Nejprve si žáci připravili prezentace související s tradicí masopustu – masky, průvod, 

jídlo, říkanky. Poté se průvod masek vydal k panu starostovi pro povolení a maškary 

mohly projít obcí. Pocestní byli obdarováni dobrotami, které připravili rodiče. Už se 

těšíme na MASOPUST 24. 

Zápis do 1.třídy ZŠ 

Zápis proběhne dne 18.4.2023 od 14.00 – 16.30. 

K zápisu se dostaví děti, které dosáhnou 6 let věku do 31.8.2023 i děti s odkladem 

školní docházky. 

Zákonný zástupce si s sebou přinese občanský průkaz, rodný list dítěte, popřípadě 

rozhodnutí soudu o svěření dítěte do péče.  

 

                                                                       



 8 

                                                                                     PČR informuje  
 

 

Jaro je za dveřmi 

KARLOVARSKÝ KRAJ – Bezpečnost s přicházejícím jarem.  

 

Blíží se období, na které jsme všichni po dlouhé zimě čekali. I když první jarní den oficiálně 

připadá na 20. března, na skutečné jaro si budeme muset ještě malou chvíli počkat. Rána 

ještě zdaleka nejsou tak teplá a viditelnost je stále ovlivněna předešlým obdobím. Proto 

řidičům, ale i chodcům doporučujeme nenechat se ze začátku změnou ročního období zmást. 

Připomínáme proto několik důležitých rad:  

 

Chodci a viditelnost  

- S přibývajícími týdny se nám rozednívá čím dál dříve. I přesto je ale ranní viditelnost stále 

ovlivněna zimními měsíci a navíc se častěji vyskytuje i mlha. Proto chodcům doporučujeme 

stále věnovat zvýšenou pozornost vlastní viditelnosti a vyhýbat se nepřehledným místům. 

Pomoci nám mohou nejen osvětlená místa, ale i bezpečnostní reflexní prvky.  

 

Vozidla a pneumatiky 

- Zákon nám sice ukládá povinnost použít zimní pneumatiky do 31. března, nicméně se 

rozhodně vyplatí tento termín ještě protáhnout, a to zejména v horských oblastech, kde může 

být i v dalším měsíci vrstva sněhu a ledu na vozovce. 

 

Námraza 

- Krom světelných podmínek jsou to také denní teploty, které nás mohou zmást. Ačkoli 

v březnu již bývají oproti předchozím měsícům vyšší teploty, v ranních hodinách či v noci 

může stále převládat námraza a kluzký povrch pozemních komunikací. S touto okolností by 

měli počítat nejen chodci, řidiči vozidel, ale i cyklisté, kteří se pomalu ale jistě v silničním 

provozu začínají opět objevovat.  

                                                                                                         por. Mgr. Lucie Machalová  

 

 



 9 
 



 10 
 



 11 

 



 12 
 



 13 

 

                                                                                Vyhláška obce 
 

 



 14 

 

 



 15 

 

 



 16 

 

 



 17 

 

 

§§ 
 



 18 

Prodej slepiček 
Drůbež Červený Hrádek s.r.o. prodává 

slepičky snáškových plemen – Tetra hnědá, 

Dominant-černý, modrý, bílý, žlutý, kropenatý, 

Green Shell typu Arakauna, 

Dark Shell typu Maranska  

Stáří 15 - 20 týdnů. Cena od 255,- Kč/ks. 

Dopravné 189,- Kč. Změnu ceny si prodejce vyhrazuje. 

Prodáváme slepičky z našeho chovu, odchované na hluboké 

podestýlce. 

……………………………………..…………………… 

Prodej se uskuteční: 

Ve čtvrtek  23. března  2023 

Pernink – u pošty – v 15,50 hod. 

 

Slepičky si objednejte na níže uvedených telefonních číslech. 

………………………………………………………….. 

Informace: Po-Pá 9,00-16,00 hod. 

Tel: 601576270, 728605840      www.drubezcervenyhradek.cz 

 

 



 19 

                                                                                    Kalendář akcí Pernink a okolí 
                                                                                                             

 
                   

                                     KALENDÁŘ AKCÍ PERNINK A OKOLÍ 

8.3.   19.30 

 
Ostrov 

SCÉNY Z MANŽELSKÉHO ŽIVOTA milostný příběh – M. Dlouhý, K. 

Halbich, V. Fridrich, M. Badinková, B. Lukešová, S. Stašová DKO, 

250 – 420 Kč 
9.3.    17.30 

 
Nejdek 

S bylinkářkou na slovíčko – Kateřina Bílková – Městská knihovna 

Nejdek, 70 Kč 

10.3.   19.30 
 Karlovy 

Vary  

Petra Janů & kapela Amsterdam – Karlovarské městské divadlo, 

300 – 550 kč  

11.3.    10.00   Boží Dar Párty na sněhu, karneval a slalom – areál Nowaco 

11.3.    19.30 Nejdek 
Nejdecký ples -taneční akrobatická show, Monika Absolonová, hraje 

A. s. Band – kulturní dům v Nejdku, 220,- 

11.3.    13.00 Pernink Štafety historických lyžníků – kolečko Pernink 

     12.3.    12.00   Abertamy Abertamská lyže  – závody jednotlivců klasickou technikou 

     12.3.    16.00 Karlovy 

Vary 

Michal na hraní –  Michal Nesvadba – Lidový dům Karlovy Vary 

14.3.    19.00 

 
Nejdek 

45. koncertní sezóna – 345. koncert – Václav Petr – violoncello, 

Marek Kozák – klavír, velký sál kina v Nejdku, 150,- 

 19.3.    15.00     Ostrov Karol a Kvído – Nerozlučná dvojka na výletě – cestovatelské 

dobrodružství z pohádkového světa plně písniček – Dům kultury 

Ostrov, 300 Kč  

22.3.    19.30 Karlovy 

Vary 

Cikáni jdou do nebe – Divadlo bez zábradlí – Petr Malásek, Jevgenij 

Doga, Emil Lotjanu, Jindřich Janda – Karlovarské městské divadlo, 

300 – 550 Kč 

25.3.    

 10.00-16.00    

Ostrov Ostrovský jarmark radosti - Dům kultury Ostrov 

25.3.   11.00 Boží Dar Dámská jízda – 9.00 – 10.30 registrace, 20. ročník dámské jízdy na 

běžkách 

25.3.    15.00 Ostrov O červené Karkulce – dětské divadelní představení – Kinokavárna 

Dům kultury Ostrov – 70 Kč 

25. 3.   19.30   Pernink POP rockový večer – KVEEN, DJ Vendl – Komunitní centrum 

Krušnohorka, 250 Kč  

25.3.   19.00 Jáchymov Reprezentační ples lázní a města Jáchymov – F. Slováček a Bigband 

Červení Panteři, A. Slováčková, kapela Flamengos, Lázeňský hotel 

Běhounek 

 

 

Perninské noviny vydává Infocentrum  

při Obecním úřadě  v Perninku, T.G.Masaryka 1, 362 36 Pernink, IČ 00254878 

 dle povolení MK ČR E 20101 v nákladu 350 ks měsíčně. 

Distribuce je zdarma do každé perninské domácnosti. 

Každé číslo PN najdete také na  www.pernink.eu. 

Redakční uzávěrka příspěvků do dalšího čísla PN je vždy ke 29. dni v měsíci. 

Příspěvky zasílejte na e-mail: podatelna@pernink.eu, 

nebo přineste přímo do Infocentra při OÚ v Perninku, T.G.M. 1, 362 36 Pernink. 

Upozorňujeme čtenáře, že dopisy od přispěvatelů jsou jejich projevy a vydavatel za tyto nenese odpovědnost 

a dále neručíme za chyby, které se objeví v inzerátech. 
 

Ročník 40 číslo 3, vydáno 8.3. 2023 

http://www.pernink.eu/
mailto:podatelna@pernink.eu


 20 
 


